
 
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA CAMPANIA E LA CALABRIA 

Distretto di Napoli– Servizio Acquisti e Contratti 
80133 Napoli, via De Gasperi n.20 – Telefono +39 08119334144 

E-mail: dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it  – PEC: did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it 
 

 
 

 
 
 
 
Protocollo: 33088 /RU 
 
Rif.:  
 
Allegati: 

 

 
Napoli,  23.11.2017 

 
Alla BUYONLINE 
 
Alla GIOVANNI VARRIALE SRL 
 
Alla PROMO RIGENERA SRL 
 
Alla ICR SPA 
 
Alla INK POINT 
 
Alla ECO LASER INFORMATICA 
 
Alla MIDA SRL 

 
Trasmissione a mezzo MePa  

 
 

OGGETTO: RDO 1762827 - Procedura negoziale sotto soglia ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b)  e del comma 6 del D. lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  

mediante Richiesta di Offerta su Me.PA avente ad oggetto la fornitura 

di 250 toner originali e rigenerati per stampanti da destinare alla 

Direzione Interregionale per la Campania e la Calabria (Regione 

Campania), all’Ufficio delle Dogane di Benevento, all’Ufficio delle 

Dogane di Caserta, all’Ufficio delle Dogane di Napoli 1, all’Ufficio 

delle Dogane di Napoli 2 ed al Laboratorio Chimico delle Dogane di 

Napoli.  

Base d’asta soggetta a ribasso in base al criterio del prezzo più 

basso: € 8.400,00 (euro ottomilaquattrocento/00) + IVA; 

 CIG: ZA720B2EE2. Provvedimento di esclusione. 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

Visti  

− Il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli artt. 29, 

32 e 76 e 97; 

− il Manuale delle Attività Negoziale dell’Agenzia, approvato con 

Delibera del Comitato di Gestione n° 325 del 15/12/2016; 

ADM.DGDR0049.REGISTRO UFFICIALE.0033088.23-11-2017-U

mailto:dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it
mailto:did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it


2 

− la determina a contrarre ex art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. n. 

63/2017, prot. 5992/RI del 10.11.2017, con cui è stata avviata la 

procedura in oggetto; 

− la richiesta di offerta sul Me.Pa. prot. 31501/RU del 10.11.2017; 

Considerato che: 

− sono state presentate n. 20 offerte; 

− in data 21.11.2017, ultimata la verifica delle buste amministrative, si è 

dato inizio all’apertura delle buste tecniche; 

− in data 22.11.2017, ultimata la verifica delle buste tecniche, si è 

proceduto con nota prot. n. 32943/RU all’esclusione di due ditte 

offerenti; 

− in data 23.11.2017, ultimate le fasi amministrativa e tecnica, si è dato 

inizio all’apertura delle buste economiche; 

− l’algoritmo elaborato dal Me.Pa. ha individuato le offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., di seguito dettagliate; 

− nella citata determina a contrarre n. 88/2017, prot. 5992/RI del 

10.11.2017 e al punto 7 della citata richiesta di offerta prot. 31501/RU 

del 10.11.2017 questa Stazione Appaltate si è riservata la facoltà di 

esclusione automatica delle forte anomale ai sensi dell’art. 97, comma 8 

del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

− ricorrono le condizioni di cui art. 97, comma 8, ossia: 

a. criterio di aggiudicazione del prezzo più basso; 

b. valore della procedura inferiore alle soglie comunitarie di cui art. 35 

del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

c. inserimento della clausola di esclusione automatica negli atti di gara; 

d. numero di offerte ammesse pari o superiore a 10. 

DETERMINA 

l’esclusione automatica di Codeste Società avendo presentato offerte 

anomale individuate dall’algoritmo del Me.Pa., così come  illustrato nella seguente 

classifica provvisoria elaborata dal Me.Pa.: 

Concorrente  Offerta 
Economica  

Sconto % 
dell'offerta sulla 

Base d'Asta  

Soglia di 
Anomalia  

Offerta 
Anomala  

BUYONLINE  6238,82 
Euro  25.728333333333 % 1309,35 

Euro  SI  



3 

GIOVANNI 
VARRIALE SRL  

6416,65 
Euro  23.61130952381 % SI  

PROMO 
RIGENERA SRL  

6491,00 
Euro  22.72619047619 % SI  

ICR SPA  6794,43 
Euro  19.113928571429 % SI  

INK POINT  6980,40 
Euro  16.9 % SI  

ECO LASER 
INFORMATICA  

6982,50 
Euro  16.875 % SI  

MIDA SRL  7024,61 
Euro  16.37369047619 % SI  

 

Il presente provvedimento è inviato a Codeste società anche per gli effetti di 

cui all’art. 76 del citato D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

L’Ufficio presso il quale è possibile esercitare il diritto d’accesso è il 
seguente: Direzione interregionale per la Campania e la Calabria – Distretto di 
Napoli, via Alcide de Gasperi n. 20, 80133 Napoli. 

Il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Anna Maiello. 

A norma dell’art. 120, comma 6 del D.lgs. n. 104/2010 e ss.mm.ii. (Codice 
del processo amministrativo), avverso il provvedimento di esclusione è possibile 
proporre ricorso al T.A.R. entro 30 giorni dalla data di ricevimento della presente 
comunicazione. 

Per ulteriori informazioni è possibile contattare il Dott. Rosario Alfieri del 
Servizio Acquisti e Contratti del Distretto di Napoli: 

Tel: +39 081 19334144, E-mail: dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it, PEC: 
did.campaniacalabria@pec.agenziadogane.it.  

 
Funzionario Redigente: Rosario Alfieri 
 
Responsabile del Servizio: Rosario Alfieri 

 

Il Direttore del Distretto 
Dott.ssa Anna Maiello 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  

82/2005 s.m.i. e norme collegate    
                                                                                     

 

mailto:dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it
mailto:did.campaniacalabria@pec.agenziadogane.it

